
FIZ-i mbështet viktimat e trafikimit njerëzor 
(gratë, personat transgjinorë, burrat) në Zvicër 
Premtimet e rreme, kërcënimet, detyrimi, dhuna apo 
abuzimi në biznesin e seksit, ose nëpër vende të tjera 
pune, janë shenja të trafikimit njerëzor.
Trafikimi njerëzor është vepër penale. Pavarësisht 
prejardhjes apo statusit tuaj të qëndrimit, si viktimë ju 
keni të drejta.
Ne ju ofrojmë këshillim, mbrojtje dhe strehim.

 WhatsApp: +41 (0)76 596 15 63

Këshillim i migranteve në kantonin Zürich
Ne i këshillojmë migrantet:
 në rastet e dhunës apo të abuzimit;
 në problemet me lejen e qëndrimit;
 në çështje të punës – në biznesin e seksit ose nëpër 

shtëpitë private.
Ne ju informojmë mbi të drejtat tuaja dhe ju mbështe-
sim në kërkimin e zgjidhjeve.

 Whatsapp: +41 (0)76 506 74 92

Këshillimet tona janë 
konfidenciale dhe falas.

Ne nuk ndërmarrim asnjë hap 
pa miratimin tuaj.

Ju mbështesim edhe nëse 
nuk keni dokumente të 

vlefshme qëndrimi.

Ju këshillojmë edhe në gjuhën 
tuaj amtare ose me ndihmën e 

përkthyeseve/përkthyesve.

FIZ-i, zyrë mbështetëse për gratë migrante dhe viktimat e 
trafikimit të qenieve njerëzore
+41 (0)44 436 90 00
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